АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от &№/£>_________ №

г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе до

2021 года» в 2016 году

В целях планового и эффективного расходования бюджетных средств на
выполнение мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие
культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденной
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 13.10.2014 № 3108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 16.03.2015 № 990, от 07.04.2015 № 1158, от 27.10.2015 № 3233, от 07.12.2015
№ 3521, от 25.12.2015 № 3834, от 10.03.2016 № 878), на основании решения
Думы городского округа от 16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе
до 2021 года» в 2016 году (далее -  План) (прилагается).

2. Начальнику Управления культуры Верхнесалдинского городского
округа О.В. Савицкой обеспечить реализацию Плана, утвержденного
настоящим постановлением.

3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам,
начальнику финансового управления Н.Н. Богдановой производить
финансирование расходов в пределах средств на цели, предусмотренные
Планом мероприятий, утвержденным настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой. ~~~ — ......

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от АШ .Ш £, №
«Об утверждении Плана
мероприятий по реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском городском
округе до 2021 года» в 2016 году

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Верхнесалдинского округе до 2021 года» в 2016 году

№ Наименование мероприятия Срок Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех Номер
строки выполне источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей целевого

ния Всего, в Федеральн Областной Местный Внебюджет показателя,
меропри том числе ый бюджет бюджет бюджет ные на

ятия источники достижени
е которого
направлено
мероприят

не

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ВСЕГО по Программе, в том числе X 149 813,90 0,00 0,00 119 657,30 30 156,60
2. год реализации 2016 149 813,90 0,00 0,00 119 657,30 30 156,60
3. Подпрограмма 1. «Развитие культурно- досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуживание

населения»
4. Всего по подпрограмме 1. «Развитие

культурно- досуговой деятельности,
X 85 924,30 0,00 0,00 62 104,70 23 819,60

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
библиотечного, музейного дела и
кинообслуживание населения»

5. год реализации 2016 85 924,30 0,00 0,00 62 104,70 23 819,60
6. Мероприятие 1. Организация деятельности

муниципальных музеев, приобретение и
хранение музейных предметов и музейных
коллекций, всего, из них:

X 5 292,60 0,00 0,00 4 942,60 350,00 1,3,8,12,
13

7. Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) МБУК ВСКМ

5 292,60 0,00 0,00 4 942,60 350,00

8. год реализации 2016 5 292,60 0,00 0,00 4 942,60 350,00
9. Мероприятие 2. Организация библиотечного

обслуживания населения формирование и
хранение библиотечных фондов
муниципальных библиотек, всего, из них:

X 13 755,10 0,00 0,00 13 605,10 150,00 2,7,14,15

10. Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) МБУК ЦБС

13 755,10 0,00 0,00 13 605,10 150,00

11. год реализации 2016 13 755,10 0,00 0,00 13 605,10 150,00
12. Мероприятие 3. Организация деятельности

учреждении культуры культурно
досуговой сферы, всего, из них:

X 64 875,10 0,00 0,00 41 555,50 23 319,60 4,5,6

13. Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МБУК ЦХТ

18 737,20 0,00 0,00 18 686,20 51,00

14. Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного

12 768,70 0,00 0,00 4 500,10 8 268,60

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУК «Кинотеатр
«Кедр»

15. Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУК ЦКДК

33 369,20 0,00 0,00 18 369,20 15 000,00

16. год реализации 2016 64 875,10 0,00 0,00 41 555,50 23 319,60
17. Мероприятие 4. Организация проведения

капитальных и текущих ремонтов зданий и
помещений, в которых размещаются
муниципальные учреждения культуры,
приведение в соответствие с требованиями
пожарной безопасности и санитарного
законодательства, всего, из них:

X 1 646,40 0,00 0,00 1 646,40 0,00 10,11

18. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Ремонт полов в МБУК ЦБС по адресу: г.
Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 12-1

722,90 0,00 0,00 722,90 0,00

19. Субсидии автономным учреждениям на иные
цели. Проведение экспертизы в МАУК
«Кинотеатр «Кедр» (обследование козырька
над главным входом с разработкой технических
решений по усилению строительных
конструкций с достаточной степенью
детализации, позволяющих выполнить работы
по усилению в натуре).

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00

20. Субсидии автономным учреждениям на иные
цели. Ремонт входной группы в МАУК
"Кинотеатр "Кедр"

665,20 0,00 0,00 665,20 0,00

21. Субсидии автономным учреждениям на иные
цели. Ремонт отмостки здания устройство

168,30 0,00 0,00 168,30 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
гидроизоляции фундаментов в МАУК
«Кинотеатр «Кедр»

22. год реализации 2016 1 646,40 0,00 0,00 1 646,40 0,00
23. Мероприятие 5. Организация мероприятий

по укреплению и развитию материально -
технической базы муниципальных
учреждений культуры, всего, из них:

X 355,10 0,00 0,00 355,10 0,00 1-8;12-
14

24. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Пополнение библиотечного фонда в
МБУК ЦБС

289,60 0,00 0,00 289,60 0,00

25. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Приобретение орг. техники для МКУ
ЦБУК.

12,00 0,00 0,00 12,00 0,00

26. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Приобретение офисной мебели для МКУ
ЦБУК.

53,50 0,00 0,00 53,50 0,00

27. год реализации 2016 355,10 0,00 0,00 355,10 0,00
28. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
29. Всего по подпрограмме 2. «Развитие

образования в сфере культуры»
X 57 983,00 0,00 0,00 51 646,00 6 337,00

30. год реализации 2016 57 983,00 0,00 0,00 51 646,00 6 337,00
31. Мероприятие 8. Организация деятельности

муниципальных учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры, всего, из них:

X 56 592,70 0,00 0,00 50 255,70 6 337,00 16,17,18

32. Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) МБУ ДО
«Верхнесалдинская ДШИ»

32 335,20 0,00 0,00 28 335,20 4 000,00

33. Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного

16 357,10 0,00 0,00 14 857,10 1 500,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) МБУ ДО ЦДТ

34. Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУ ДО «ДШИ
«Ренессанс»

7 900,40 0,00 0,00 7 063,40 837,00

35. год реализации 2016 56 592,70 0,00 0,00 50 255,70 6 337,00
36. Мероприятие 9. Организация проведения

капитальных и текущих ремонтов
муниципальных учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры, всего, из них:

X 1 390,30 0,00 0,00 1 390,30 0,00

37. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Монтаж системы пожарной сигнализации
в здании МБУ ДО ЦДТ по адресу: г. В. Салда,
ул. Воронова, 13/1

88,90 0,00 0,00 88,90 0,00

38. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Монтаж вентиляции в здании МБУ ДО
«Верхнесалдинская ДШИ» по адресу:
г. В. Салда, ул. Энгельса, 47

961,50 0,00 0,00 961,50 0,00

39. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Ремонт театрального зала в здании МБУ
ДО «Верхнесалдинская ДШИ» по адресу:
г. В. Салда, ул. Энгельса, 47

339,90 0,00 0,00 339,90 0,00

40. год реализации 2016 1 390,30 0,00 0,00 1 390,30 0,00
41. Подпрограмма 4. «Развитие кад эового потенциала»
42. Всего по подпрограмме 4. «Развитие

кадрового потенциала»
X 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

43. год реализации 2016 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00
44. Мероприятие 19. Повышение квалификации X 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
специалистов учреждений культуры,
аппарата управления культуры и
муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры», всего, из них:

45. Управление культуры (2 человека), МКУ ЦБУК
(6 человек)

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

46. год реализации 2016 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00
47. Подпрограмма 5. «Энергосбережение в сфере культуры»
48. Всего по подпрограмме 5.

«Энергосбережение в сфере культуры»
X 405,40 0,00 0,00 405,40 0,00

49. год реализации 2016 405,40 0,00 0,00 405,40 0,00
50. Мероприятие 20. Повышение

энергетической эффективности
муниципальных учреждений культуры,
всего, из них:

X 405,40 0,00 0,00 405,40 0,00

51. Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели. Замена окон в здании МБУК
«Верхнесалдинский краеведческий музей»,
расположенного по адресу: г. Верхняя Салда,
ул. Ленина, д. 64

405,40 0,00 0,00 405,40 0,00

52. год реализации 2016 405,40 0,00 0,00 405,40 0,00
53. Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы "

городского округа до 2021 года»
’азвитие культуры Верхнесалдинского

54. Всего по подпрограмме 6. «Обеспечение
реализации муниципальной программы
"Развитие культуры Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года» X

5 451,20 0,00 0,00 5 451,20 0,00

55. год реализации 2016 5 451,20 0,00 0,00 5 451,20 0,00
56. Мероприятие 22. Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления
(центральный аппарат), всего, из них: X

1 613,40 0,00 0,00 1 613,40 0,00

57. Управление культуры 1 613,40 0,00 0,00 1 613,40 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
58. год реализации 2016 1 613,40 0,00 0,00 1 613,40 0,00
59. Мероприятие 23. Обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры», всего, из них:

3 595,00 0,00 0,00 3 595,00 0,00

60. МКУ ЦБУК 3 595,00 0,00 0,00 3 595,00 0,00
61. год реализации 2016 3 595,00 0,00 0,00 3 595,00 0,00
62. Мероприятие 24. Выплата пенсии за

выслугу лет гражданам, замещавшим
муниципальные должности на постоянной
основе и должности муниципальной службы,
всего, из них:

242,80 0,00 0,00 242,80 0,00

63. Пенсионное обеспечение 242,80 0,00 0,00 242,80 0,00
64. год реализации 2016 242,80 0,00 0,00 242,80 0,00